
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.06.2024                                         р.п. Мордово                                     № 705 
  
О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»  

Во исполнении приказа Министерства образования и науки 

Тамбовской области от 30.05.2024 № 705 «О проведении регионального 

этапа Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам», в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2023 г. №875 «О проведении в Российской 

Федерации Года семьи», Концепцией преподавания учебного предмета 

«Физическая культура» в образовательных организациях Российской 

Федерации, реализующих основные общеобразовательные программы, 

утвержденной на заседании Коллегии Министерства просвещения 

Российской Федерации протоколом от 24 декабря 2018 г. №ПК-1 вн, 

пунктами 42 и 52 плана основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период  до 2027 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р., на 

основании Положения о Всероссийской акции «Физическая культура и спорт 

– альтернатива пагубным привычкам», администрация округа постановляет: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений (Анохин, Макаров): 

1.1. организовать и провести школьный этап Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»; 

1.2. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе 

Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам».  

2. Отделу образования администрации округа (Плужникова): 

2.1. организовать и провести муниципальный этап Всероссийской 

акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»; 

2.2. организовать участие команды-победителя муниципального этапа 

для участия в региональном этапе Всероссийской акции «Физическая 

культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

М.А. Понкратову. 

 

Глава Мордовского   

муниципального округа                                                              С.В. Манн 

 


